
190 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014 

 
A PMCG-BA, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO PRE- 

SENCIAL nº 026/14, cujo objeto AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO - 
PRO INFÂNCIA TIPO 2, DO PROGRAMA: FNDE - PROIN- 
FÂNCIA, TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201304594, em- 
presa: WFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUI- 
PAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 15.335.008/0001-86. Lote 01 R$ 
52.454,59. 

 

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
Prefeito 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014 
 

A PMCG-BA, torna público o resultado do PREGÃO PRE- 
SENCIAL nº 026/14, cujo objeto AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO - 
PRO INFÂNCIA TIPO 2, DO PROGRAMA: FNDE - PROIN- 
FÂNCIA, TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201304594, em- 
presa: WFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUI- 
PAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 15.335.008/0001-86. Lote 01 R$ 
52.454,59. 

 

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014 

 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará 

licitação. Modalidade: Pregão Presencial 022/2014 em conformidade 
com a Lei nº 10.520/2002. Tipo: Menor Preço. Objeto: Forn. de mat. 
e impressos para realização de ações de educação em saúde de forma 
intersetorial no município. Sessão de abertura: 13/08/2014 às 14h. 
Local: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, 665, Centro, 
Chorrochó-BA. Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 
horas. 

 

ANTONIO WILLEN B. LIMA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 
DO COITÉ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 60/2014 
 

PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 060/2014- às 14h00min, do dia 14 
de  agosto  de  2014-Registro  de  preços  para  eventual  aquisição  de 
forma parcelada de gêneros alimentícios destinados às cestas básicas 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social. Informamos que o edital e seus anexos estão 
disponíveis no Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no ho- 
rário de 08 às 11h, que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 
36 - 1º andar- Centro. 

 

Conceição do Coité-, 31 de julho de 2014. 
IRAIDE CABRAL CALADO 

Pregoeira 
 

RETIFICAÇÃO 
 

No  AVISO  DE  LICITAÇÃO,  PREGÃO  PRESENCIAL  - 
SRP Nº 58/2014, publicado no DOU do dia 31 de julho de 2014, 
Seção 3, Pagina 201, onde se lê: às 09;h00min do dia 08 de agosto de 
2014, leia-se : às 09h00min do dia 15 de agosto de 2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 

DO JACUÍPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° PP 44/2014 

 
O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de 

Conceição do Jacuipe, realizará licitação na modalidade de Pregão 
Presencial n° 044/2014, no dia 13/08/2014, às 09:00, na sala de 
reunião da COPEL, cujo objeto é a contratação de empresa espe- 
cializada no fornecimento de equipamentos/material permanente para 
atender às demandas da Atenção Básica do Município de Conceição 
do Jacuípe-BA, de acordo com especificações do edital, mediante 
pagamento de taxa. Mais informações através do fone : (75) 3243- 
1805. 

 

Conceição do Jacuipe, 30 de julho de 2014 
ELENÍLSON DE JESUS MACHADO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia,  em  acordo 

com a Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada uma licitação 
na modalidade Tomada de Preços nº 008/2014, cujo objeto é a con- 

3 
 

tratação de empresa para a execução de serviços na pavimentação 
asfáltica da Rua Tiradentes, no Bairro Divino Espírito Santo, nesta 
cidade de Condeúba, que será realizado no dia 19.08.2014 às 14:30 
hs, Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/Ba. O 
Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, com custo de R$ 100,00 
(cem reais), no horário das 8:00 hs às 12:00 hs, e o mesmo só pode 
ser retirado até o dia 15/08/2014. E os demais atos deste processo 
serão publicados no diário oficial do município. (www.condeu- 
ba.ba.io.org.br). 

 
Condeúba - Ba - 29 de julho de 2014. 

JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014 

 
A CPL da PM de Ibirapuã-BA realizará licitação TP nº 

11/14, em 15/08/14 às 09:00h, em sua Sede,para o fornecimento de 
infraestrutura com palco, iluminação, sonorização, sanitários quími- 
cos, tendas de armação de ferro, grupo gerador, shows de profis- 
sionais da área artística solo ou bandas estilo country, forró e outros 
ritmos folclóricos, marketing e publicidades T: (73)3290-2332. 

 
Ibirapuã - BA, 31 de julho de 2014 

AZIMAVETH ANDRADE LUZ 
Presidente CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014-TP 

 
Objeto: Contratação de Empresa especializada em obras, para AM- 
PLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS NA CO- 
MUNIDADE DE BELA VISTA neste Município, Conforme Proposta 
n° 11390964000113006 do Ministério de Saúde, e REFORMA DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS NA COMUNIDADE DE 
MOCAMBO neste Município, Conforme Proposta n° 
11390964000113002 do Ministério da Saúde . Tipo - Menor Preço 
Por Lote. Abertura: 09h00min do dia 19/08/2014. Local: Sede da P.M 
de Ibitiara. Edital completo disponível para retirada, informações no 
Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 - Centro, no 
horário de 8:00 às 12:00 horas. Ibitiara/Ba /Visita Técnica dias 13/04 
e 14/08. Horário: 08h00min às 12h00min. 

 
Ibitiara-BA, 31 de julho de 2014. 

MÔNICA NOVAES DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2014 

Republicação 
 

O Fundo Municipal de Assistência Social, torna público para 
conhecimento dos interessados que esta republicando o Pregão Pre- 
sencial- Número: 018/2014, regido pelas Leis Federais n° 10.520/02, 
123/06 e 8.666/93 e suas alterações. Objetivando: A aquisição de 1 
(um) veículo tipo passeio ano e modelo a partir de 2014, para servir 
ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações 
do Edital. Edital disponível: a partir de 01/08/2014, as 08h30min. 
Endereço para retirada do edital: Sala de Licitações - Sede da Pre- 
feitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01, Centro. Informações: 
Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas. Abertura da Proposta: 
13 de agosto de 2014, as 14h30min. Divulgação dos outros atos - 
Diário Oficial do Município. 

 
Ipiaú, 31 de julho de 2014. 

JOSE LUCAS SANTOS MATOS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2014 

 
O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz 

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preço sob o n.º 070/2014. Objeto: Registro de Preços para 
a Contratação de empresa especializada na recarga de cartuchos para 
impressoras jato de tinta e de remanufatura de tonner para impres- 
soras laser, para atender às demandas do Município  de  Irecê/BA. 
Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 14 de Agosto de 2014, às 
09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 
3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê-BA, 31 de julho de 2014 
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

 

Nº 146, sexta-feira, 1 de agosto de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Nº do Contrato - 174/2014 Nome da Contratante - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAGI - CNPJ: 14.200.406/0001-22 Nome do Con- 
tratado - EKIPSUL COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMEN- 
TOS LTDA. EPP - CNPJ: 04.603.900/0001-84 Objeto - O presente 
contrato tem por objeto a aquisição de BRINQUEDOS para atender 
as necessidades de solicitação de adesão do Município de Itagi/BA, 
de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições 
constantes do processo licitatório Pregão Eletrônico 032/2012 (Mi- 
nistério da Educação/FNDE). Informações Orçamentárias - 
33.90.3.0.2011-022 Empenho: 658 Prazo e Vigência - 12 (Doze) 
meses. Data da Assinatura - 07 de Junho de 2014. Valor do Contrato 
- R$ 2.475,75 (Dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta 
e cinco centavos) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2014-SRP 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, 

TORNA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de 
Pregão Presencial - Registro de Preços nº. 053/2014, processo ad- 
ministrativo 246/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para aquisição 
de livros diversos para atender a demanda dos grupos da Secretaria de 
Desenvolvimento Social. A abertura está prevista para o dia 
18/08/2014, às 14:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da 
Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao ins- 
trumento convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura 
Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do email licitacaoi- 
tagiba@gmail.com, ficando os interessados cientificados que os de- 
mais atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial do 
Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbra- 
sil.org.br. 

 

Itagibá-BA, 31 de julho de 2014. 
FABIO NERY DE SOUZA 

Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2014-SRP 

 
Torna público no dia 19/08/2014, 09H30, na sala do DCCL 

para a seleção das melhores propostas de Preço para Registro, como 
limite máximo de valor, para serviços de recargas de cartuchos, toners 
e troca de cilindros para a manutenção das impressoras das Se- 
cretarias que compõem a Estrutura Administrativa da Prefeitura de 
Itapetinga/BA, durante o período de 01 ano. Edital através de so- 
licitação para: pregão.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 

Itapetinga/BA, 30 de julho de 2014. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2014 
 

Torna público no dia 19/08/2014, às 14h30, na sala do DC- 
CL para a  seleção das  melhores propostas,  para a contratação  de 
Empresa do ramo para o fornecimento de material permanente para 
atender as necessidades das Unidades de Saúde da Família, assim 
como do Centro de Especialidade Odontológica (CEO). Edital através 
de solicitação para: pregão.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 
Itapetinga/BA, em 31/072014. Edineide L. de A. de Oliveira - Pre- 
goeira 

 

Itapetinga/BA, 31 de julho de 2014. 
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal, 
Homologa o procedimento referente ao PP n. 35/2014 cujo objeto é a 
aquisição de freezes e refrigeradores destinados as escolas municipais 
à empresa WLF PAPELARIA LTDA-ME no valor global de R$ 
80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais) para que sejam tomadas 
as medidas cabíveis para a contratação. 

 
ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

P.P 12/14-Contratante Pref. Mun. de João Dourado. Objeto: Aquisição 
de materiais e equipamentos para instalação e manutenção de poços 
artesianos deste Município; Empresas Contratadas: Lojas Ducal LT- 
DA-ME Contrato nº 79/14 Vlr. global R$ 33.205,80 e Milson Oli- 
veira Santos Filho-EPP Contrato nº 80/14 Vlr. global R$ 43.500,00; 
Dot. Orçam; 2.6601-2041; Elem. Desp. 3390.30.00.00; Vig. Até 
31/12/14; Data Ass. 30/07/14. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014080100190 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-01T09:08:39-0300




